

Proposta nº 328/2020-A

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 01

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	m	15.000	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Defensa Metálica: Fornecimento e instalação de defesa metálica: lâminas, postes semi-maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas, parafusos, porcas e arruelas, metal semi-maleável simples, dupla onda, cada peça com 4 m e instalação de delineadores - em todas as lâminas, do tipo metálico, com refletivo amarelo já plotado, nas defensas metálicas. Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 208,00	3.120.000,00

2	m	15.000	Retirada no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Remoção de defesa metálica semi-maleável. As defensas retiradas, deverão ser estocadas no Distrito Rodoviário mais próximo.	R\$ 12,85	192.750,00	✓
3	peça	134	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Terminal tipo D: Fornecimento e instalação , em barreiras de concreto do tipo new jersey ou similares, fixação de todos os parabolts e/ou barras roscadas. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 278,00	37.252,00	✓
4	peça	52	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Poste do tipo C-150: Fornecimento e instalação , quando da utilização de postes extras. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 228,80	11.897,60	✓
5	peça	277	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Poste removível: Fornecimento e instalação , quando da utilização em pontes ou viadutos, fixação com chumbadores químicos. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 300,00	83.100,00	✓
TOTAL LOTE 01 - R\$						R\$ 3.444.999,60	✓

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ✓

- Valor Global: R\$ 3.444.999,60 (três milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); ✓

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação. ✓

- Condições de pagamento: contra-apresentação. ✓

- Validade: 60 (sessenta) dias. ✓

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9 ✓


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-B

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021,

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 02

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	m	5.000	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Defensa Metálica: Fornecimento e instalação de defesa metálica: lâminas, postes semi-maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas, parafusos, porcas e arruelas, metal semi-maleável simples, dupla onda, cada peça com 4 m e instalação de delineadores - em todas as lâminas, do tipo metálico, com refletivo amarelo já plotado, nas defensas metálicas. Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 208,00	1.040.000,00

2	m	5.000	Retirada no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Remoção de defesa metálica semi-maleável. As defensas retiradas, deverão ser estocadas no Distrito Rodoviário mais próximo.	R\$ 12,85	64.250,00
3	peça	44	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Terminal tipo D: Fornecimento e instalação , em barreiras de concreto do tipo new jersey ou similares, fixação de todos os parabolts e/ou barras roscadas. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 278,00	12.232,00
4	peça	17	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Poste do tipo C-150: Fornecimento e instalação , quando da utilização de postes extras. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 228,80	3.889,60
5	peça	92	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Poste removível: Fornecimento e instalação , quando da utilização em pontes ou viadutos, fixação com chumbadores químicos. Padrão ABNT - NBR - 6971/2012 Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 300,00	27.600,00
TOTAL LOTE 02 - R\$					R\$ 1.147.971,60	(um milhão, cento e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos);

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 1.147.971,60 (um milhão, cento e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rollim de Lima

CREA n. 21119/D-DF

Representante Legal

Proposta nº 328/2020-C

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de Impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 03

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	Conj.	15	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Absorvedor de Impacto: Fornecimento e instalação de dispositivo de Contenção Viária Pontual, tipo Terminal Absorvedor de Energia Simples, ensaiado e certificado, de acordo com a Norma ABNT NBR 15486:2016, certificação lateral, para velocidade de 80 km/h , acompanha elementos de transição para defesa metálica ou barreira de concreto, conforme especificações. Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 12.200,00	183.000,00
TOTAL LOTE 03 - R\$					R\$ 183.000,00	(cento e oitenta e três mil reais)

R

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-D

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 05

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	Conj.	19	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Absorvedor de Impacto: Fornecimento e instalação de dispositivo de Contenção Viária Pontual, tipo Terminal Absorvedor de Energia Simples, ensaiado e certificado, de acordo com a Norma ABNT NBR 15486:2016, certificação lateral, para velocidade de 60 km/h , acompanha elementos de transição para defesa metálica ou barreira de concreto, conforme especificações. Marca/Fabricante: Lisy	R\$ 9.605,26	182.499,94
TOTAL LOTE 05 - R\$						R\$ 182.499,94

P

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 182.499,94 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-O

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 07

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	26.250	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha refletiva bidirecional - Fornecedor e colocação. Estrutura em ABS e revestimento de policarbonato especial, atender a todos os requisitos da norma NBR 14.636. Tachas com elemento refletivo do tipo II e o corpo do tipo B. Dimensões 12+/-0,2, 11 +/- 0,2, e; 2 +/- 0,2 Marca/Fabricante: 3M	R\$ 12,95	339.937,50
TOTAL LOTE 07 - R\$						R\$ 339.937,50

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 339.937,50 (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9



Eng. Sharlene Cartaxo Rollm de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-N

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de Impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 08

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	8.750	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha refletiva bidirecional - Fornecedor e colocação. Estrutura em ABS e revestimento de policarbonato especial, atender a todos os requisitos da norma NBR 14.636. Tachas com elemento refletivo do tipo II e o corpo do tipo B. Dimensões 12+/-0,2, 11 +/- 0,2, e; 2 +/- 0,2 Marca/Fabricante: 3M	R\$ 12,95	113.312,50
TOTAL LOTE 08 - R\$					R\$ 113.312,50	(cento e treze mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 113.312,50 (cento e treze mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9



Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-E

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 09

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	52.500	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha refletiva monodirecional - Fornecimento e colocação. Estrutura em ABS e revestimento de policarbonato especial, atender a todos os requisitos da norma NBR 14.636. Tachas com elemento refletivo do tipo II e o corpo do tipo B. Dimensões 12+/-0,2, 11 +/- 0,2, e; 2 +/- 0,2 Marca/Fabricante: 3M	R\$ 12,74,	668.850,00
TOTAL LOTE 09 - R\$					R\$ 668.850,00	(seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais)

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 668.850,00 (seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rollm de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-F

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 10

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	17.500	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha refletiva monodirecional - Fornecimento e colocação. Estrutura em ABS e revestimento de policarbonato especial, atender a todos os requisitos da norma NBR 14.636. Tachas com elemento refletivo do tipo II e o corpo do tipo B. Dimensões 12+/-0,2, 11 +/- 0,2, e; 2 +/- 0,2 Marca/Fabricante: 3M	R\$ 12,74	222.950,00
TOTAL LOTE 10 - R\$						R\$ 222.950,00

②

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 222.950,00 (duzentos e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais)

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rollim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-G

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 11

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	10.875	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha de LED alimentada por energia solar - Fornecimento e colocação. Corpo/Estrutura em alumínio ou em policarbonato de alta resistência. Possuir 03 (três) - de cada lado, LEDs de alto brilho - cor azul ou branco, fonte de alimentação painel solar (Silício-Monocristalino), modo de exibição piscante, vida útil da bateria: mínimo 3 anos. Dimensões: 102 +/- 0,2; 102 +/- 0,2, e; 22 +/- 0,2. Marca/Fabricante: Sunsystem	R\$ 183,35	R\$ 1.993.931,25
TOTAL LOTE 11 - R\$						R\$ 1.993.931,25

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 1.993.931,25 (hum milhão, novecentos e noventa e três mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9



Eng. Sharlene Cartaxo Rollim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-L

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 12

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	3.625	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Tacha de LED alimentada por energia solar - Fornecimento e colocação. Corpo/Estrutura em alumínio ou em policarbonato de alta resistência. Possuir 03 (três) - de cada lado, LEDs de alto brilho - cor azul ou branco, fonte de alimentação painel solar (Silício-Monocristalino), modo de exibição piscante, vida útil da bateria: mínimo 3 anos. Dimensões: 102 +/- 0,2; 102 +/- 0,2, e; 22 +/- 0,2. Marca/Fabricante: Sunsystem	R\$ 183,35	R\$ 664.643,75
TOTAL LOTE 12 - R\$					R\$ 664.643,75	(seiscentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco reais);

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 664.643,75 (seiscentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco reais);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-H

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 13

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	peça	3.225	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Balizador flexível (Cor branca, amarela ou laranja) - Fornecedor e instalação no SRDF. O balizador deverá atender exclusivamente à todos os requisitos da NBR 16.658/2019 - Tipo II. As faixas refletivas devem ser em película autoadesiva flexível e deverá atender exclusivamente à todos os requisitos da NBR 14.644/2013 - Tipo VIII. Marca/fabricante: CBL	R\$ 255,00	822.375,00

P

2	peça	3.225	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Remoção de balizador - Retirar as peças instaladas no SRDF e estocar no Distrito Rodoviário mais próximo. As peças que serão retiradas, são peças antigas e avariadas.	R\$ 10,11	32.604,75
TOTAL LOTE 13 - R\$						R\$ 854.979,75

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 854.979,75 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-K

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 14

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço de acordo com a unidade - coluna 02	Fator de desconto para todos os itens
1	peça	1.075	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Balizador flexível (Cor branca, amarela ou laranja) - Fornecedor e instalação no SRDF. O balizador deverá atender exclusivamente à todos os requisitos da NBR 16.658/2019 - Tipo II. As faixas refletivas devem ser em película autoadesiva flexível e deverá atender exclusivamente à todos os requisitos da NBR 14.644/2013 - Tipo VIII. Marca/fabricante: CBL	R\$ 255,00	274.125,00

2	peça	1.075	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Remoção de balizador - Retirar as peças instaladas no SRDF e estocar no Distrito Rodoviário mais próximo. As peças que serão retiradas, são peças antigas e avariadas.	R\$ 10,11	10.868,25
TOTAL LOTE 14 - R\$						R\$ 284.993,25

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 284.993,25 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos)

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-I

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF nº 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 15

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	Conj.	93	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Defensa Metálica: Fornecimento de defesa metálica: lâminas, postes semi-maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas, parafusos, porcas e arruelas, metal semi-maleável simples, dupla onda, cada peça com 4 m - conjunto completo de defesa metálica. Marca: Lisy	R\$ 887,09	82.499,37
TOTAL LOTE 15 - R\$						R\$ 82.499,37

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 82.499,37 (oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos);

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rolim de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal

Proposta nº 328/2020-J

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Ref.:	PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020 - Contratação do fornecimento e instalação de defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e instalação de absorvedores de Impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificações no presente Edital e em seus anexos.
-------	--

A Cartaxo & Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda., nome fantasia SINALVIP, inscrita no CNPJ nº 23.440.487/0001-29 e CF/DF n. 07.739.842/001-50, domiciliada na QS 07 Rua 800 Lote 11, Águas Claras, Brasília-DF, vem mui respeitosamente, apresentar proposta de preços, conforme solicitado:

LOTE 16

Item	Und.	Qtde.	Local	Especificação dos Objetos	Preço Unit.	Preço Total
1	Conj.	32	Instalação no Sistema Rodoviário do Distrito Federal	Defensa Metálica: Fornecedor de defesa metálica: lâminas, postes semi-maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas, parafusos, porcas e arruelas, metal semi-maleável simples, dupla onda, cada peça com 4 m - conjunto completo de defesa metálica. Marca: Lisy	R\$ 887,09	28.386,88
TOTAL LOTE 16 - R\$					R\$ 28.386,88	(vinte e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- Valor Global: R\$ 28.386,88 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

- Os materiais e serviços estão de acordo com o Termo de Referência do referido edital de licitação.

- Condições de pagamento: contra-apresentação.

- Validade: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco (070) BRB Ag. 078 Conta Corrente: 015.822-9


Eng. Sharlene Cartaxo Rollm de Lima
CREA n. 21119/D-DF
Representante Legal